

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH
wersja skrócona dla małoletniego

„ZOO BORYSEW” Sp. z o.o.
90-019 Łódź, ul. Dowborczyków 25
NIP 725-16-91-979, REG. 472034418
tel. 790 70 30 30

Chcemy, abyś w naszym ogrodzie zoologicznym czuł się bezpiecznie. Dlatego poniżej przedstawiamy najważniejsze informacje z naszych Standardów Ochrony Dzieci, które wprowadziliśmy, aby zapewnić wszystkim Małoletnim bezpieczeństwo.

Wszyscy nasi pracownicy i współpracownicy muszą przestrzegać Standardów Ochrony Małoletnich i zobowiązują się do ich stosowania.

I Informacje ogólne

Standardy dotyczą wszystkich osób, które nie ukończyły lat 18, a ich **celem jest ochrona tych osób przed wszelkimi formami krzywdzenia, w tym przemocą fizyczną, psychiczną oraz seksualną oraz przestępstwami popełnianymi na ich szkodę**, zarówno ze strony osób bliskich (np. rodziców), jak i osób trzecich.

Pamiętaj, że masz prawo do:

- bezpieczeństwa
- okazywania emocji
- wyrażania własnego zdania
- mówienia nie
- akceptacji
- ochrony zrozumienia
- nietykalności cielesnej
- decydowania o sobie

Wszystkim formom przemocy mówimy stanowcze „nie” Uczymy, jak je rozpoznawać!

PRZEMOC FIZYCZNA: bicie, kopanie, szarpanie popychanie, powodowanie oparzeń, stwarzanie sytuacji powodujących zagrożenie fizyczne, klapsy, zamykanie w pomieszczeniu, nieudzielenie koniecznej opieki

PRZEMOC PSYCHICZNA: zastraszanie, grożenie, wyzwiska, przekleństwa, poniżanie, wyśmiewanie, wywoływanie nieadekwatnego do sytuacji poczucia winy, kontrolowanie, ograniczanie kontaktów z rodzicem (alienacja rodzicielska), wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych poglądów, karanie poprzez odmowę uczuć, szacunku, zainteresowania, stała krytyka, bagatelizowanie osiągnięć, wyolbrzymianie porażek,



nastawianie innych przeciwko komuś, stałe nachodzenie kogoś, ograniczanie snu, pożywienia, schronienia, wmawianie choroby psychicznej, bycie świadkiem przemocy wobec innej osoby

PRZEMOC SEKSUALNA: zmuszanie do niechcianych zachowań seksualnych dotykanie miejsc intymnych (tych które zakrywa kostium kąpielowy) prezentowanie treści seksualnych nieadekwatnie do wieku.

II Relacje personelu z dziećmi

Pracownicy ogrodu zoologicznego nie stosują wobec małoletnich żadnych form przemocy. Nikt nie może was wyzywać, bić, szturchać, popychać, zawstydząć, upokarzać ani dotykać w sposób, który może być uznany za nieprzyzwoity lub niestosowny.

Osobom pracującym w ogrodzie nie wolno używać wobec Was wulgarnych słów, gestów i żartów, czynić obraźliwych uwag, kierować wypowiedzi dotyczących aktywności lub atrakcyjności seksualnej oraz wykorzystywać władzę lub przewagę fizyczną nad Wami (zastraszanie, przymuszanie, groźby).

Osoba dorosła pracująca w ogrodzie botanicznym nie może wam proponować alkoholu, wyrobów tytoniowych ani nielegalnych substancji.

Jeśli czujesz się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, wobec konkretnego zachowania czy słów osób dorosłych pracujących w ogrodzie, powinieneś o tym powiedzieć swojemu opiekunowi lub innemu pracownikowi ogrodu i możesz oczekiwać odpowiedniej reakcji i pomocy.

Pamiętaj twój wizerunek i dane osobowe są chronione. Jeśli nie życzysz sobie aby pracownicy ogrodu robili ci zdjęcia podczas warsztatów edukacyjnych czy imprez plenerowych poinformuj ich o tym a uszanują twoją wolę.

III Obowiązki naszych pracowników

Nasz personel jest zobowiązany reagować na wszystkie okoliczności, które świadczą o tym, że możesz być krzywdzony (np. określone zachowanie, ślady użycia przemocy itp.). Nasz personel przeszedł przeszkolenie, które pomoże mu rozpoznać takie okoliczności.

Jeśli nasz pracownik podejrzewa, że jesteś krzywdzony zawiadamia o tym fakcie osobę, która w naszej firmie jest odpowiedzialna za podjęcie decyzji odnośnie dalszych kroków.

Nasz pracownik rozmawia na ten temat także z innymi pracownikami, jak również może skontaktować się z Twoimi rodzicami lub opiekunami prawnymi. Jeśli doświadczasz krzywdzenia ze strony osób dla Ciebie bliskich to nasz pracownik może wszcząć tzw.

procedurę Niebieskiej Karty (która potwierdza, że w rodzinie dochodzi do przemocy), a także zawiadomić sąd rodzinny, policję lub prokuraturę.

Jeśli Twoje życie lub zdrowie jest zagrożone bezpośrednio to nasz pracownik zobowiązany jest do wezwania Policji.

Podjmiemy powyższe działania, jeśli:

- a. powiesz nam, że jesteś krzywdzony;
- b. inna osoba albo nasz pracownik zobaczy, że jesteś krzywdzony albo istnieją oznaki, że jesteś krzywdzony (np. zobaczy ślady stosowania przemocy wobec Ciebie).

Pracownicy i współpracownicy Spółki zobowiązani są do zwracania uwagi oraz reagowania na niewłaściwe zachowania małoletnich w stosunku do innych małoletnich.

IV Postanowienia końcowe

Niniejsze Standardy sprawdzamy i oceniamy nie rzadziej niż raz na dwa lata. Możemy w tym zakresie prowadzić rozmowy z pracownikami oraz z Twoimi rodzicami lub opiekunami prawnymi. Na tej podstawie możemy wprowadzić zmiany do Standardów.

Jeśli jesteś w trudnej sytuacji, doświadczasz przemocy koniecznie powiedz o tym osobie której ufasz.

Zgłoś również te sytuacja w których jesteś świadkiem tego, że innej osobie, dziecku dzieje się krzywda.

Pamiętaj też, że możesz uzyskać pomoc

116 111 – telefon zaufania dla dzieci i młodzieży

116 123 - niebieska linia dla osób w kryzysie emocjonalnym, doświadczających przemocy

61 843 01 01 - pomarańczowa linia dla rodziców, którzy mają problem wychowawcze z dziećmi nadużywającymi alkoholu lub zażywającymi narkotyki

800 121 212 – dziecięcy telefon zaufania, prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka

800 100 100 – telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci

Ogłoszenie wersji skróconej następuje poprzez udostępnienie jej wraz z pełną wersją standardów ochrony małoletnich.

Prezes zarządu

Sobich

„ZOO BORYSEW” Sp. z o.o.
90-019 Łódź, ul. Dowborczyków 25
NIP 725-16-91-979, REG. 472034418
tel. 790 70 30 30

